责任编辑：李有财 美编：邱耀升 校对：刘刚艺 组版：池东

2019年8月21日 星期三10 国际

环球热点热点

英国首相致信欧盟 提议取消“备份安排”

约翰逊：很想带着协议离开欧盟
乌克兰和以色列关系热乎起来
内塔尼亚胡访问基辅 两国将深化经贸合作

珠海经济特区香洲下栅工贸公司分别于2019
年4月27日9:00-18:00在下栅社区居委会停车
场、2019年4月28日9:00-17:00在珠海高新区
李庄（下村）社区卫生服务站旁召开下栅村生产自
留地更新意愿股东表决大会，对下栅村生产自留
地更新意愿、更新实施方式、并入下栅村下圩改造
项目进行公开表决。更新范围东至市公安局边防
分局、西至下栅居委会、南至金发苑、北至拱星街，
面积约4万平方米（最终更新范围及面积以政府批
准文件为准）。本次表决具有表决资格人员人数
为1159人，总股份数为951股；表决实发表决票
1155张，收回1155张，代表股权947.5股，本次表
决大会有效。

本次大会采取实名制投票的方式进行表决，
下栅居委会负责本次表决大会的计票和监票，由
珠海市香洲公证处公证、广东中晟律师事务所见
证。现将表决结果公示如下：

1.同意金鼎下栅村生产自留地经规划已划红
线范围，属于下栅村民委员会该部分生产留用地
进行拆建类旧村更新（最终更新范围及面积以政
府批准文件为准）的表决事项的共1103票（占总

票数 95.2%），同意股权 906.7 股（占总股权
95.3%）；

2.同意村集体经济组织通过股东大会公开表
决或公开交易选定单一市场主体合作实施的表决
事项的共1098票（占总票数94.7%），同意股权
904股（占总股权95.1%）；

3.同意将金鼎下栅村部分生产自留地并入下
栅村下圩旧改项目一并更新改造，由前期合作企
业广东奥园商业地产集团有限公司统一开展的表
决事项共1094票（占总票数94.4%），同意股权
900.1股（占总股权94.6%）。

上述三个表决事项同意票数及代表股权均超
过下栅工贸公司具有表决资格人数及总股权的三
分之二，表决均通过。

如有异议的，请在10日内书面向珠海经济特
区香洲下栅工贸公司（地址：珠海高新区下栅拱星
路38号，电话：0756-3387433）提出。

特此公示。

珠海经济特区香洲下栅工贸公司
2019年8月21日

珠海市高新区金鼎下栅村生产自留地
更新意愿表决大会表决结果公示

招标公告
一、项目名称：拱北海关EMC

存储设备维护服务项目。二、项目
预算：￥720,000.00。三、报名时
间：2019年8月21日8时30分起
至 2019年8月27日17时30分
止。四、详细信息须查看：http://
www.ccgp.gov.cn/。五、联系
电话：0756-3361067。

珠海市物资招标有限公司
二〇一九年八月二十一日

房地产权网上挂
牌交易变更公告

（交易序号：19108）
根据委托人的申请，现将位

于珠海市香洲区夏美路 137号
502房（旧址：香洲夏美路南新里
24号B座502房）的竞买保证金
由35万元变更为20万元。公告
其他内容不变。特此公告。

珠海市公共资源交易中心
2019年8月20日

通 告
因长隆隧道工程施工需要，现决定于 2019 年 8 月 22

日至 9 月 30 日，半幅封闭长隆隧道，另半幅供车辆西往东

方向通行。

特此通告

珠海市公安局交通警察支队

2019年8月20日

绿湖山庄项目位于珠海市珠海大道南、南屏中学西侧，总建筑面积
63566.55平方米，现对本项目前期物业服务进行公开招标，特邀请已在
珠海市物业管理行业协会登记备案的物业服务企业前来投标。招标人：
珠海隆晟房地产开发有限公司，地址：珠海市南屏洪湾涌西侧马腿街12
号A座，招标文件获取办法：自本公告发布之日起7日内自行至招标人
处购买，招标截止日期：自招标文件发放截止之日起顺延20日，联系人：
邝先生，联系电话：13172662567

珠海隆晟房地产开发有限公司
2019年8月20日

招标公告
注销声明

珠海市水月云天酒店有限
公司，注册号：44040000047588
7，公司自2015年12月16日起
停止经营，请债权人自本公司声
明之日起45天内，向本公司清
算小组申报债权，逾期不报视为
放弃权利，清算结束后本公司将
向登记机关依法申请注销登记。

山星一号集资
兑现通告

山星一号集资券0013369、
0013371、0013372合计券额叁
仟元，原初始持券人如有异议，
请电询：8611476 转 207，见报
七日内未有异议，本人将行使持
券人权利兑现。

武瑞波
2019年8月21日

通 告
因金琴快线工程施工需要，现决定对明珠北路部分路

段实施交通管制：
一、2019年 8月 22、23、24、30、31日每天 0时至早上 6时，

封闭明珠北路南往北方向的梅华西路下穿隧道入口处至梅
华西路路口段直行、掉头车道，保留下穿隧道及右转专用道
供车辆正常通行。此外，临时封闭 20分钟该方向下穿隧道。

二、2019 年 8 月 26、27 日和 9 月 1、2、3 日每天 0 时至早上
6 时，全封闭明珠北路北往南方向的梅华西路下穿隧道入口
处至梅华西路路口段地面机动车道，保留下穿隧道供车辆
正常通行。此外，临时封闭 20分钟该方向下穿隧道。

三、施工期间，请过往车辆提前做好线路规划，服从现场工
作人员指挥疏导，避免造成交通拥堵和交通事故。

特此通告
珠海市公安局交通警察支队

2019年8月20日

珠海市国有建设用地使用权
网上挂牌出让变更公告

（交易序号：19072、19099）
经研究决定，现将交易序号/宗地编号：19072/珠自然资储2019-

17 号，位于科技创新海岸北围片区北城东三路西、金业南路南侧
14814.36 平方米用地以及交易序号/宗地编号：19099/珠自然资储
2019-21号，位于科技创新海岸北围片区金业北路北、北城东四路西侧
14922.37平方米用地挂牌出让的交易时间作如下变更：

（一）挂牌截止时间：由2019年8月21日10时延长至2019年9月
24日10时；

（二）竞买申请截止时间顺延至：2019年9月23日12时；
（三）保证金交纳的截止时间顺延至：2019年9月23日17时（以银

行到账为准）。
其他交易内容不变。
特此公告。

珠海市自然资源局
珠海市土地储备发展中心
珠海市公共资源交易中心

2019年8月20日

约翰逊阐释三个理由

依据路透社发布的4页信件全
文，约翰逊首先表示，“非常希望”英
国10月31日能带着一份“脱欧”协
议离开欧盟。他承诺“这届（英国）
政府将投入精力，决心达成协议”，

“这是我们的最优先工作”。
约翰逊随后阐释，英国要求修

改现有“脱欧”协议，“主要关联‘备
份安排’”。在他看来，这一安排“基
本上不可行”，原因有三：

一是它“反民主，有损英国的国家
主权”。约翰逊认为，依据“备份安
排”，英国可能无限期滞留欧盟关税同
盟，又无法以自主的方式单边退出，北
爱民众则无权更改他们必须遵守的相
关法规。

二是它不符合英国预想和欧盟缔
结的“可持续长期关系”。英国希望在

“脱欧”且过渡期结束后退出关税同盟
和单一市场，不再完全遵从欧盟法规。
然而，“备份安排”要求北爱继续留在关
税同盟且遵守大量单一市场规则，这留
给英国政府两难选择，要么选择让英国
全部地区滞留关税同盟，要么目睹北爱
逐步从英国多个经济领域分离。“英国
政府不能接受这两种结果。”

三是它可能破坏随“受难节和平协
议”而来的地区“微妙平衡”。“受难节和
平协议”1998年由北爱尔兰冲突各方
签署，基本结束持续30年的流血冲
突。但“备份安排”启动后，北爱民众商
业和经济生活的管控权将移交给外部
实体，可能破坏北爱地区现有平衡。

英国前首相特雷莎·梅与欧盟谈
妥的“脱欧”协议规定，如果英欧在“脱
欧”过渡期内无法协商达成一份关于
北爱地区贸易的更好方案，在明年年

底过渡期结束时将启动作为保险兜
底政策的“备份安排”，确保北爱与
爱尔兰之间不设“硬边界”，即重新
设置实体海关和边防检查设施。

互信之下什么都好办

约翰逊在信中说，“相信我们面
临的任务是尽力找到其他解决方
案，而且我相信协议可能达成”。

他说，可能的解决方案须确保不
设“硬边界”。这届政府不会在北爱
和爱尔兰边界设置实体海关和边防
检查设施，愿在这方面作“有法律约
束力”的承诺，希望欧盟作“类似”承
诺。他希望解决方案“灵活、有创
意”，考虑爱尔兰岛的独特环境，以依
赖技术手段的“替代方法”管控边界。

约翰逊建议取消“备份安排”，
转而承诺“尽可能在过渡期结束前”
作出替代安排。如果过渡期结束时
上述安排无法完全到位，英欧需要
就后续安排构筑信任。他说，英方

“准备以建设性、灵活的方式探寻何
种承诺可能有助于”双方互信。

约翰逊说，时间紧迫，英方准备
“迅速行动”。鉴于双方已达成共识
的程度，“希望欧盟准备采取类似行

动”。他同时确信，只要能达成不含
“备份安排”的“令人满意的协议”，英
国议会“有能力迅速行动”；英国议会
目前就“备份安排”已显现共识。

含有“备份安排”的“脱欧”协议
先前三次遭英国议会下院否决，进
而导致特雷莎·梅辞职。尽管约翰
逊多次呼吁欧盟同意取消“备份安
排”，欧盟迄今坚持现有协议不容重
谈。欧方认定，必须保留“备份安
排”，以保护欧盟内部市场。爱尔兰
总理利奥·瓦拉德卡19日傍晚与约
翰逊通话，再次重申欧盟立场。

德新社报道，欧洲理事会主席
图斯克的办公室和欧盟委员会19
日晚拒绝回应约翰逊信件。约翰逊
发表信件时，距他开始访问德国和
法国、游说重谈协议不足48小时。

英国广播公司记者亚当·弗莱
明分析，依据约翰逊在信中的说法，
如果英欧在“脱欧”过渡期结束时仍
然没有找到不设“硬边界”的替代方
案，英国将承诺遵守后备选项。

弗莱明认为，英方要求欧盟接
受的条件对欧盟而言可能“太模糊、
太难实现，或太难接受”。

（新华社专特稿）

英国首相鲍里斯·约翰逊
19日就脱离欧洲联盟事宜致信
欧洲理事会主席唐纳德·图斯
克，详细阐述英方为何反对“脱
欧”协议中关联北爱尔兰边界问
题的“备份安排”，提议与欧盟重
新谈判“脱欧”协议，找到“备份
安排”的替代方案。

欧盟方面当天没有回应。

新华社里约热内卢8月20日
电 当地时间20日清晨，一名男子
在巴西里约热内卢持枪劫持了一辆
公交车，并将车上37人劫为人质。
之后，巴西警方将劫持者击毙，所有
人质安全。但有消息称，此人所持

“武器”或为玩具枪。

巴西公路警察介绍说，当地时
间5时25分左右，在连接里约热内
卢和附近城市的一座大桥上，一人
自称警察持枪登上一辆公交车，并
将车上乘客劫为人质。

在与警方对峙约3小时后，劫
持者9时左右下车，随即被警方击

毙。目前劫持者作案原因尚不清
楚，但警方认为事件是策划过的行
动而非临时起意，因为劫持者还携
带了汽油，并曾威胁说要烧毁汽车。

上图：8 月 20 日，在里约热内
卢，警察在劫持事件现场附近警
戒。 新华社/法新

里约热内卢：一把玩具枪 劫了一车人
巴西警方击毙一名劫持公交车男子 37人获救

新华社布拉柴维尔8月20日
电 金沙萨消息：刚果（金）卫生部门
最新宣布，该国东部北基伍省的一
个偏远乡村新确诊一例埃博拉病
例，显示疫情继续扩散。同时，相邻
的南基伍省新增一例死亡病例。

根据刚果（金）卫生部最新通
报，距离北基伍省首府戈马市西北
部150公里的瓦利卡莱地区平加村
新确诊一例埃博拉病例，这个村离
该省疫情最集中的两个城市布滕博
和贝尼有数百公里。

此外，南基伍省卫生部门官员
19日确认，该省一名感染埃博拉病
毒的7岁男童于18日去世，成为该
省第二例死亡病例。

南基伍省上周首次报告出现埃
博拉疫情，被确诊的是一对母子，其
中母亲已经去世，她7个月大的儿
子正在接受治疗。目前尚不清楚
18日去世的男童与这对母子有什
么关系。这对母子曾在北基伍省疫
区停留，并逃过医卫人员和监控关
口来到南基伍省。据估计，大约
120人与这对母子有过直接或间接
接触。南基伍省与卢旺达和乌干达
接壤。

刚果（金）埃博拉
疫情继续扩散

乌克兰总统泽连斯基和正在乌
访问的以色列总理内塔尼亚胡 19
日在乌首都基辅举行会谈，双方一
致同意深化两国经贸合作。

上图：8月19日，在乌克兰首都
基辅，乌克兰总统泽连斯基（左）举
行仪式，欢迎到访的以色列总理内
塔尼亚胡。 新华社发

法庭文件显示，美国亿万富翁
杰弗里·爱泼斯坦8日、即在狱中死
亡前两天签署遗嘱，遗产估值超过
5.77亿美元。

美国《纽约邮报》19日最先报
道，上周在美属维尔京群岛递交的
法庭文件显示，爱泼斯坦超过5.77
亿美元遗产中，现金超过5600万美
元。法庭文件没有列出受益人的具
体信息。

爱泼斯坦7月初因涉嫌拐卖和
性侵犯未成年少女被捕。他拒绝认
罪，8月10日在美国纽约大都会惩
教中心死亡。纽约市法医16日确
认，爱泼斯坦系自杀。

爱泼斯坦生前与不少名人权贵
过从甚密，包括美国前总统克林顿。

2008年，爱泼斯坦因诱奸未成
年少女罪名被判13个月监禁；今年
7月，美国劳工部长亚历山大·阿科
斯塔7月辞职，缘由是他受到指认，
2008年任佛罗里达州联邦检察官
期间与爱泼斯坦达成认罪协议，从
而后者免于可能终身入狱。

由于爱泼斯坦已经死亡，法院
将不再审理对他的刑事犯罪指控。
美联社报道，多名代表受害人的律
师说，即使爱泼斯坦的遗嘱指定受
益人，也要追讨他的资产。

多名女性说，她们在青少年时
期遭爱泼斯坦性侵并被召入他的多
处住所，为他按摩。其中一名女性
的代理律师莉萨·布卢姆在一封电
子邮件中说，将爱泼斯坦所有遗产
赔偿给他的受害人，是后者唯一能
讨还的公道。

没有参与处置爱泼斯坦案的前
联邦检察官戴维·温斯坦说，依据美
国多个州和海外领地的法律，可在
一定时间内声索遗产，因而“这将不
会很快结束”。

爱泼斯坦遗产律师威廉·布卢
姆在一份给美联社的声明中说，将
公正处理所有对爱泼斯坦遗产的声
索。 （新华社微特稿)

爱泼斯坦死亡两天前签署遗嘱
遗产估值超5.77亿美元 法庭文件未列受益人具体信息

多家媒体报道，日本政府再次
批准对韩国出口一批半导体工业材
料。韩联社19日以不愿公开姓名
的韩国政府和行业人士为消息源报
道，日本政府批准一家日本制造商
向韩国三星电子有限公司出口光刻
胶，出口量是三星电子大约6个月
的使用量。

截至19日，日本政府和三星电
子没有回应这一报道。

这是日方7月对韩方采取出口

管制后第二次批准出口光刻胶。日
本政府本月8日说，已经发放日企
出口的个别许可；共同社当时以消
息人士为来源报道，许可所涉出口
产品是光刻胶。

一名行业人士19日告诉韩联
社记者，日方再次批准出口光刻胶
是“好消息”，但没有打消韩方忧虑，
因为日方迄今没有批准对韩方出口
另外两种半导体工业材料。

（新华社专特稿）

日本再次批准对韩出口半导体材料

韩国最大航空运营商大韩航空
公司20日说，将停飞更多赴日本航
班，原因是韩日摩擦导致两国关系
紧张，赴日游客大幅减少。

大韩航空在声明中说，9月16
日起停飞韩国釜山至日本大阪航
线；11月1日起停飞济州至东京成

田机场和济州至大阪航线；9月29
日至11月16日停飞仁川至小松、
仁川至鹿儿岛航线；9月29日至10
月26日停飞仁川至旭川航线。

另外，大韩航空将从9月底或
10月底至11月中旬减少多条航线
的班次。 （新华社微特稿)

大韩航空拟停飞更多赴日航班